
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от  24.06.2010                 № 112/12 

 
 

О внесении изменений в решение Совета  

народных депутатов города Кольчугино 

от  24.12.2009 № 37/4 «О порядке исчисления 

и уплаты земельного налога на территории  

муниципального образования «Город Кольчугино» 

 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Кольчугино», Совет народных депутатов города Кольчугино  
 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов города 

Кольчугино от  24.12.2009 № 37/4 «О порядке исчисления и уплаты 

земельного налога на территории муниципального образования «Город 

Кольчугино» изложив абзац 3 части 2 статьи 5 Положения в следующей 

редакции: 

«Налогоплательщики – физические лица уплачивают сумму авансового 

платежа в срок не позднее 15 сентября текущего налогового периода, 

исчисленную в соответствии с требованиями Налогового Кодекса. По 

итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 01 апреля года, 

следующего за отчетным.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 

 

Глава города   Г.С. Шустров 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Завизировано:  

 

Глава администрации города  

 

___________________ К.Н. Мочалов  

     подпись   дата 
 

Начальник МУ «Управление   

муниципальным  

имуществом г.Кольчугино» 

___________________ 

подпись   дата 

 

Е.В. Белякова  

 
 

 

 

 

  

Юрист правового отдела 

 

____________________ 

     подпись      дата 

 

 

 

А.П. Волков 

    

Зав. финансово-

экономическим отделом 

 

_____________________ 

     подпись      дата 

 

 

 

 

Е.М. Сапунова 

    

Зав. отд. организационной, 

кадровой работы и 

делопроизводства 

___________________ 

подпись   дата 

 

 

 

 

Т.И. Алексеева 

    

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Н. Шустрова 

2-41-30 

 



 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область город Кольчугино 
 

 

 

 

 
601780  Владимирская область, г. Кольчугино, ул. Коллективная, д.35 

Тел.: (49245) 2 57 99 
 

 
№ ________ от _____________               
На №______от _____________  

 

Совет народных депутатов  

города Кольчугино                                                                                                                    

                  

Пояснительная записка к проекту решения Совета народных депутатов 

города Кольчугино «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов города Кольчугино от 24.12.2009 № 37/4 «О порядке исчисления 

и уплаты земельного налога на территории муниципального образования 

«Город Кольчугино»» 
 

Проект решения Совета народных депутатов города Кольчугино «О 

внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино 

от 24.12.2009 № 37/4 «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на 

территории муниципального образования «Город Кольчугино»» разработан в 

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации с учетом 

полученных на совещании 13 мая 2010 года рекомендаций Межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой службы по Владимирской области. 

Представительными  органами муниципальных образований 

законодательством о налогах и сборах в порядке и пределах, которые 

предусмотрены НК РФ, при установлении земельного налога (который 

относится к местным налогам) могут устанавливаться налоговые ставки, 

налоговые льготы, основания и порядок их применения, порядок и сроки 

уплаты налога и авансовых платежей по налогу, отчетные периоды.   

В действующее Положение о порядке исчисления и уплаты земельного 

налога предлагается внести изменения в статью 5 в отношении сроков уплаты 

налога и авансовых платежей по налогу, а именно: для налогоплательщиков – 

физических лиц сроки уплаты налога по итогам налогового периода установить 

не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным (в действующей редакции 

– не позднее 01 марта), и срок уплаты авансовых платежей по налогу  - не 

позднее 15 сентября текущего налогового периода (в действующей редакции – 

не позднее 15 июля текущего налогового период). 

 

МММууунннииицццииипппаааллльььннноооеее   ууучччрррееежжждддеееннниииеее   

УУУпппрррааавввлллеееннниииеее   мммууунннииицццииипппаааллльььннныыыммм   ииимммууущщщееессстттвввоооммм      
гггооорррооодддааа   КККоооллльььчччууугггииинннооо   



Начальник учреждения                                                                 Е.В. Белякова 


